ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2021 года                                                                               № 7/14 - 5

с. Альменево

Об итогах проведении Дня молодого избирателя

в Альменевском районе в 2021 году

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии

Альменевского района от 31 марта 2021 года № 6/12- 5 «О проведении Дня

молодого избирателя в Альменевском районе» в период с 4 по 18 мая 2021 года

в Альменевском районе прошли мероприятия, посвященные Дню молодого

избирателя. Мероприятия проводились с целью повышения правовой культуры

и электоральной активности молодежи.

 В целях обобщения работы по проведению Дня молодого избирателя,

территориальная избирательная комиссия Альменевского района решила:

 1. Информацию о проведении Дня молодого избирателя в Альменевском

районе принять к сведению.

2. Утвердить протокол оргкомитета по организации мероприятий, и

подведению итогов посвященных Дню  молодого избирателя (прилагается).

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова

ПРОТОКОЛ

оргкомитета по организации и подведению итогов мероприятий,

посвященных Дню молодого избирателя

с. Альменево                                                                        18 мая 2021 года

В период с 04 мая по 18 мая 2021 года с молодежью, проживающей на

территории Альменевского района, проведены мероприятия, посвященные Дню

молодого избирателя.

Мероприятие проводились территориальной избирательной комиссией

Альменевского района при участии ГБУ «КЦСОН по Альменевскому району»,

учреждений культуры и образования.

 В соответствии с утвержденной программой мероприятий, посвященных

Дню молодого избирателя, на территории Альменевского района проведены:

1. В Альменевской средней школе с обучающимися 10-11 классов проведен

урок парламентаризма. Перед ними выступили председатель территориальной

избирательной  комиссии Рашит Сунагатуллин, преподаватель истории и

обществознания Вячеслав Симаков. Они рассказали о Дне молодого избирателя,

участии молодежи в выборах, правах и обязанностях избирателей и кандидатов.

Была проведена викторина на знание основ избирательного права. В заключение

будущим избирателям были вручены ручки с логотипом и лифлеты «Молодому

избирателю».

2. В актовом зале ГБУ «КЦСОН по Альменевскому району» проведен

правовой урок со студентами 1 курса Альменевского аграрно-технологического

тухникума, подготовленный совместно специалистами учреждений. Перед

студентами с лекцией выступил председатель территориальной избирательной

комиссии Рашит Сунагатуллин, провел викторину на избирательную тематику.

Молодым и будущим избирателям были вручены ручки с логотипом и лифлеты

«Молодому избирателю».

3. Организация выставок литературы на выборную тематику прошла в

библиотеках района. Выставку посетили  свыше 50 молодых и будущих

избирателей. После выставок  в библиотеках с участниками были проведены

викторины по избирательному праву. Участникам, набравшим наибольшее число

баллов, были вручены сувениры – ручки с логотипом. По окончании мероприятия

все присутствующие получили лифлеты «Молодому избирателю».

4. Председатель территориальной избирательной  комиссии Рашит

Сунагатуллин принял участие в уроке обществознания со студентами 2 курса

Альменевского аграрно-технологического тухникума, подготовленный

преподавателем истории и обществознания Юлией Шараповой. После выступления

и викторины молодым и будущим избирателям также были вручены ручки с

логотипом и лифлеты «Молодому избирателю».

5. Организации и проведение Дня молодого избирателя в формате

интеллектуальной игры «Софиум». В игре приняли участие студенты 1 и 2 курсов

Альменевского аграрно-технологического тухникума, Участники игры отвечали на

вопросы ведущего, при правильном ответе переходили на следующую клетку.

Победитель игры – студент 1 курса Максим Гусев получил приз – флешку с

логотипом.

Всего в мероприятиях приняли участие 130 участников. Во время

проведения мероприятий активным участникам вручено: 1 флеш – накопитель с

логотипом (победитель интеллектуальной  игры «Софиум»), 50 ручек с логотипом,

118 лифлетов.

Председатель:                                                             Р.У. Сунагатуллин

Секретарь:                                                                  Ю.В. Храмова

Член оргкомитета:                                                     С.В. Каравдина

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Избирательной

комиссии Курганской области

_____________ Самокрутов В.П.

АКТ

о вручении ценных подарков, сувениров, призов

"       "                           20        г. № ______

Комиссия в составе:

Председатель                   заместитель председателя Дружинина Е.Г.

Члены комиссии:

Консультант Подберезных Т.В., консультант Суворов А.С., заместитель начальника отдела

Лебедева Н.С., старший бухгалтер Гулькевич М.С.,

назначенная распоряжением Избирательной комиссии Курганской области от "13" декабря

2016г. № 94-р, составила настоящий акт о том, что на основании решения Избирательной

комиссии Курганской области    № 135/1181-6 от 19 марта 2021г. вручен(ы) ценный(е)

подарок(и) (сувенирная продукция):
Ф.И.О.

награждаемого

Должность
1

Наименовани

е ценного

подарка

Количе

ство

Цена, руб. Сумма, руб. Подпись

награжденн

ого2

х х Ручка с

логотипом

50 15,00 750,00

Гусев Максим

Александрович

Студент Флеш -

накопитель с

логотипом

1 370,00 370,00

Итого x х 51 х 1120,00 х

Всего по настоящему акту вручено подарков (сувенирной продукции) на общую сумму

1120,00 (Одна тысяча сто двадцать рублей 00 копеек ).

Подписи:

Ответственный за вручение подарков / за проведение мероприятия: консультант

Консультант _______________  Сунагатуллин Р.У.

Председатель Комиссии:

 заместитель председателя _____________________   Дружинина Е.Г.

Члены комиссии:

Консультант  _____________________ Подберезных Т.В.

Консультант _____________________  Суворов А.С.

Заместитель начальника отдела  _____________________ Лебедева Н.С.

 Старший бухгалтер _____________________   Гулькевич М.С.

«       »                                20__  г.

1 Для лиц, не являющихся работниками субъекта учета, указывается также место работы. Графа заполняется

на основании распорядительных актов на проведение торжественных (протокольных) мероприятий.
2 Для лиц, не являющихся работниками субъекта учета, может не заполняться (Письмо Минфина России от

26.04.2019 № 02-07-07/31230).